
Tillæg til Fælles landsdækkende rejseregler pr. 20. januar 2026 

Rejser, der foretages med Basiskort, vil være omfattet af de til enhver tid gældende Vilkår for Basiskort 
samt de Fælles landsdækkende rejseregler med nedenstående afvigelser: 

 

2.3 Køb af rejsehjemmel 

Det er til en start kun muligt at købe Basiskort online. Senere bliver det muligt at købe Basiskort på 
udvalgte salgssteder. Se mere på www.rejsekort.dk.  

2.4 Brug af rejsehjemmel 

Det er kundens ansvar at sikre, at Basiskort er checket ind på et Checkpunkt. 

2.4.5. Brug af Basiskort 

Basiskort, udstedt af Rejsekort & Rejseplan A/S, kan benyttes som rejsehjemmel i Danmark dog 
undtaget på Bornholm og mindre øer. Se rejser på www.rejseplanen.dk. 

Basiskort skal være checket ind inden rejsens start. For alle transportmidler, hvor check ind foregår 
inde i transportmidlet, gælder, at kunden uden unødigt ophold skal checke ind straks efter påstigning, 
og inden kunden finder sin plads.  

Bemærk! Basiskort skal checkes ud og ind hver gang, der stiges om til en bus, et tog, en metro eller en 
letbane, og checkes ud ved rejsens afslutning.  

Medrejsende 

Det er muligt at tilføje medrejsende på Checkpunktet i forbindelse med check ind.  

Når der er checket medrejsende ind, vil de være checket ind indtil hele rejsen afsluttes. Hvis man på et 
Checkpunkt i forbindelse med check ind ændrer på antal medrejsende, vil rejserne blive afregnet som 
forskellige rejser.  

Det er muligt at checke op til 28 voksne, børn, hunde eller cykler ind. Bemærk at man selv skal være 
checket ind sammen med evt. medrejsende. 

Maksimumtid  

Mellem check ind og check ud må der maksimalt gå 12 timer. Ved rejser over 12 timer, bliver man 
automatisk checket ud og har ikke længere gyldig rejsehjemmel.  

Fortryd check ind 

Hvis man har checket ind og derefter beslutter sig for alligevel ikke at rejse, kan man fortryde ved at 
checke ud inden for 20 minutter på samme station eller ved check ind i bus i nærheden af samme 
stoppested, hvor man checkede ind. Går der mere end 20 minutter fra check ind og til check ud igen, 
trækkes et beløb på det pågældende Basiskort. Se prisen på www.rejsekort.dk. 

 

2.8. Misbrug af rejsehjemmel  

https://www.rejsekort.dk/-/media/dms/Basiskort/200126/20012026-Vilkaar_for_Basiskort.ashx
https://www.rejsekort.dk/-/media/dms/Faelles-landsdaekkende-rejseregler.ashx
http://www.rejsekort.dk/
http://www.rejsekort.dk/


Rejsehjemmel må ikke misbruges. Det betragtes eksempelvis som misbrug, hvis 

• kunden rejser alene på en andens personlige Basiskort, kortindehaveren skal altid selv være 
checket ind på kortet på de rejser, hvor et personligt Basiskort benyttes. 

• Man checker ud, mens rejsen er i gang. 

 

3.2 Ledsagerordning 

Personer med kundetypen handicap kan medbringe en ledsager, der rejser til børnepris, på sin 
Basiskortrejse. Kunden skal checke sin ledsager ind på sit Basiskort som kundetypen barn. Dette 
gælder dog ikke bybusser i Aarhus. Læs mere om ordningen på selskabernes hjemmesider. 

 


